
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
02.02.2015           №  143 

М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в административный регламент исполнения 

муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного 

контроля на территории города Мончегорска, утвержденный 

постановлением администрации города Мончегорска 

 от 28.05.2013 № 738  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Мурманской области от 18.12.2012 № 

1553-01-ЗМО "О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального 

жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Мурманской области", 

постановлением Правительства Мурманской области от 19.03.2012 № 112-ПП "О Порядке 

разработки и утверждения административных регламентов исполнения функций по 

осуществлению муниципального контроля", решением Совета депутатов города Мончегорска от 

16.05.2013 № 31 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории города Мончегорска", решением Совета депутатов города Мончегорска от 27.11.2014 

№ 137 "О внесении изменения в решение Совета города Мончегорска от 24.12.2009 № 133 "Об 

утверждении структуры исполнительно-распорядительного органа города Мончегорска – 

администрации муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

(Администрация города Мончегорска)", Уставом города Мончегорска  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции 

по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории города Мончегорска, 

утвержденный постановлением администрации города Мончегорска от 28.05.2013 № 738 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 16.10.2013 № 1275, от 05.02.2014 

№ 185), по тексту слова "Сектор муниципального жилищного контроля (далее – сектор)" заменить 

словами "Отдел муниципального контроля и административной практики (далее – отдел)", слово 

"сектор" заменить словом "отдел" в соответствующих падежах. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) 

на официальном сайте органов местного самоуправления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по имущественным и правовым вопросам. 

 

 

Глава администрации города  А.И. Мурашкин 


